2011年度ZPSC第５回役員会議事録

【第１部】 PC相談会リーダと合同討議

◎出席者：(役員) 是安、松尾、木下  ◎欠席者：市川

(PC相談会ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞ) 野島(A)、竹本(C)、土持(代理 D)

本月も主議題がPC相談会に関連するテーマであり、前月に引き続きPC相談会リーダの出席をお願いした。

◎議事内容：

１. 他グループ相談会への交流参加の試行

・これまでに10/14：Cｸﾞﾙｰﾌﾟ、10/16：Aｸﾞﾙｰﾌﾟ、10/19：Dｸﾞﾙｰﾌﾟの相談会で交流参加が実施された。１１月ま

で引き続き実施する。

・来年度以降も実施継続するか否かは各グループの意見を役員会で集約・討議のうえ決定する。

２. 相談会報告書のフォーマットの統一化

前月から課題としてペンディングになった”相談内容のキーワード”の選択について集中審議した。出席した

メンバーから非常に熱心かつ活発な意見が提示された。相談会リーダーの皆さんに感謝する次第です。

①討議経過

・ZPSC全体として集約するのが目的なら、キーワードを”カテゴリ”と”作業内容”に分けるのは煩雑。

・各グループが独自のやり方で運営するのは何ら問題はないが、ZPSCへの報告書フォーマットは統一化

されたものを使用する。

・ZPSCﾎｰﾑﾍﾟー ｼﾞの”パソコン相談会実施報告-記入画面”の入力方法のソフト改版作業が首尾よく出来る

か検討が必要である。

②決定事項

・相談内容のキーワードは２階層にせず、１２キーワードデータにする。

・基本情報に関するキーワードデータは５項目とする。・・・・前月決定済

・’１２年/１月から試行運用をめざす。・・・・前月決定済

                                                           以上

【第２部】 第５回定例役員会

◎出席者：(役員) 是安、松尾、木下  ◎欠席者：市川

◎議事内容：

１．次期役員選出の件

・各グループは１１月中に次期グループリーダを選出する。

・１２月から役員会は新旧合同で開催する。

２．地震等災害発生時の相談会開催の可否問い合わせ対応の件

・問い合わせについては相談会開催日程のチラシに、”・・・の可否については開催会場に問い合わせてくだ

さい”の主旨の文言を追加記載する。

・なお、事前に市側から記載承諾を取る必要がある（市側との対応は会長）。

３．報告事項

・１０月/２日 東文セ・植松館長と面談した。

【内容】パソコンのリース更新の進捗状況について

以 上

平成２３年１０月２０日（木）

場所：レストランふたば

記録：是安